ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 94/2018, Pregão Presencial nº 74/2018, às empresas ALEXANDRE JOEL BALDO

ME, DECOL & LOVISON LTDA ME e R SOMENSI SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI por terem sido

declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Fornecedor 6148-ALEXANDRE JOEL BALDO

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot

1 BOBINA DE PAPEL 80MMX40M TÉRMICO PARA IMPRESSORA
BEMATCH MP4200

UND 180,00 R$ 5,80 R$ 1.044,00

2 CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA, ENCOSTO COMPOSTO POR
TELA QUE SE ADAPTA À CURVATURA DA COLUNA, COM
REGULAGEM DE ALTURA, SISTEMA RECLINADOR E
ESTRUTURA COMPOSTA POR PLÁSTICO INJETADO DE ALTA
RESISTÊNCIA, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA E
REVESTIMENTO EM POLIÉSTER COM REGULAGEM DE ALTURA
A GÁS, BASE EM AÇO COM CAPA DE NYLON, RODÍZIO DE 50
MM EM NYLON.

UND 6,00 R$ 530,00 R$ 3.180,00

3 CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO; REGULAGEM A GÁS DE
ALTURA PARA MELHOR AJUSTE; ASSENTO E ENCOSTO EM
ESPUMA INJETADA; BASE COM RODÍZIOS DESLIZANTES
DUPLOS; REVESTIMENTO EM COURVIN NA COR PRETA.

UND 2,00 R$ 375,00 R$ 750,00

6 FORNO MICRO-ONDAS DE 30 LITROS  UND 1,00 R$ 556,00 R$ 556,00

8 MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES
MÍNIMAS: PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO, CORE I3-7100T (2
NÚCLEOS, 3,4 GHZ, CACHE DE 3 MB); DISCO RÍGIDO (HD):
UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO DE 256 GB; MEMÓRIA 8 GB
(1X8 GB), DDR4; TECLADO MULTIMÍDIA, EM PORTUGUÊS
(BRASIL), ABNT2, MOUSE COM FIO, MONITOR 18.5" (TODOS
NA COR PRETA E DA MESMA MARCA); CHASSIS ADAPTADOR
BCC; SUPORTE DE MONTAGEM VERTICAL DO MICRO;
SOFTWARE DE DISCO RÍGIDO READY MODE; GUIA
REGULAMENTAR E AMBIENTAL/DE SEGURANÇA (PORTUGUÊS
- BRASIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO - ADAPTADOR CA DE 65
W;ECONOMIA DE ENERGIA E-STAR 6.0; PORTAS E SLOTS:
TOMADA DE ÁUDIO UNIVERSAL, SAÍDA, 2 USB 3.0 FRONTAL,
2 USB 3.0; TRASEIROS, PLACA DE REDE COM FIO, 2 USB 2.0
TRASEIROS, PORTA DP E PORTA HDMI; SUPORTE A
SOFTWARE AVANÇADO TPM; ETIQUETA
REGULAMENTAR;CD/DISQUETE DE DIAGNÓSTICO - DVD DE
RECURSOS DO MICRO; DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA - GUIA DE
REFERÊNCIA W7/LINUX; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS
10 PRO GENUÍNO; DIMENSÕES E PESO DO MICRO:
PROFUNDIDADE: 7,0" (17,8 CM) LARGURA: 1,4" (3,6 CM)
ALTURA: 7,2" (18,2 CM) PESO: 2,58 LB (1,17 KG) NOBREAK
600VA BIVOLT. DA GARANTIA E SUPORTE: 1 ANO DE
GARANTIA TOTAL; 1 ANO DE SUPORTE TÉCNICO NO LOCAL
APÓS DIAGNÓSTICO REMOTO POR TELEFONE.

UND 3,00 R$ 4.785,00 R$ 14.355,00

12 TANQUINHO LAVA ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 7KG,
SEMIAUTOMÁTICA, LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO,
FILTRO PARA FIAPOS, DISPENSER PARA SABÃO E
AMACIANTE. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. 220V

UND 1,00 R$ 499,00 R$ 499,00

    Total R$ 20.384,00

Fornecedor 14080-DECOL E LOVISON LTDA ME

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot

4 CÂMERA DIGITAL RESOLUÇÃO 20.1 MP,63 X ZOOM
ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM,GRAVAÇÃO DE VÍDEOS
HD,CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB,TAMANHO DO
DISPLAY(LCD)3" FOTO PANORÂMICA,VISOR TELA E
ÓPTICO,RECONHECIMENTO DE FACE,RECONHECIMENTO DE
SORRISO,ZOOM ÓPTICO 63X,ZOOM DIGITAL 216 X,GRAVA
VÍDEO COM ÁUDIO,ESTABELIZADOR DE IMAGEM,CARTÕES
DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD,RESOLUÇÃO MÁXIMA DE
VÍDEO HD(1280X720
FINE),SENSIBILIDADE(ISO)ALIMENTAÇÃO BATERIA
RECARREGÁVEL,1 ADAPTADOR AC,1 CARREGADOR DE
BATERIA,1 CABO MULTI USB ESPECÍFICO.

UND 1,00 R$ 1.570,00 R$ 1.570,00

5 CENTRIFUGA 10KG (ROUPA MOLHADA) TIMER COM
DESLIZAMENTO AUTOMÁTICO, GRADE DE PROTEÇÃO DE
ROUPAS, PÉS ANTI-DESLIZANTES, PEGADORES,SUPORTE
PARA FIO,SUPORTE PARA TÊNIS, BICO RETRÁTIL PARA
SAÍDA DE ÁGUA

UND 2,00 R$ 550,00 R$ 1.100,00

9 PURIFICADOR ÁGUA ELETRÔNICO SERVE ÁGUA GELADA E
NATURAL. REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA. GABINETE EM
PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. FIXAÇÃO EM PAREDES
(SUPORTE INCLUSO). RESERVATÓRIO DE 1,5 LITROS COM
SISTEMA "BLINDADO" CONTRA CONTAMINAÇÕES (INSETOS,
POEIRAS, ETC). FLUXO CONTÍNUO DE ÁGUA.RENDIMENTO
DE 1,2L DE ÁGUA GELADA POR HORA. LED INDICADOR DE
FUNCIONAMENTO. PINGADEIRA REMOVÍVEL, PERMITINDO
ENCHER GARRAFAS. FILTRO COM 3 ESTÁGIOS DE
FILTRAÇÃO, SISTEMA MELT-BLOM E DE FÁCIL
SUBSTITUIÇÃO. BOTÃO LIGA/DESLIGA. BIVOLT. ACOMPANHA
KIT DE INSTALAÇÃO NA REDE HIDRÁULICA. GARANTIA DE 1
ANO.

UND 1,00 R$ 590,00 R$ 590,00

10 PURIFICADOR DE ÁGUA COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS FILTRO DE CARVÃO ATIVADO,
FUNÇÕES FILTRAR E REFRIGERAR A ÁGUA, CAPACIDADE: 3,4
LITROS; VOLTAGEM: 220V .LIGADO DIRETAMENTE A REDE
HIDRÁULICA.

UND 1,00 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00

11 REFRIGERADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: COM FILTRO, CAPACIDADE 440 LITROS, NA COR
BRANCA, ALTA CAPACIDADE, LUZ DE LED, COMPARTIMENTO
EXTRA FRIO, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS,
DISPENSER DE GELO, PRATELEIRA DO REFRIGERADOR
VIDRO, TENSÃO/VOLTAGEM 220V, CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 332 (L), CAPACIDADE DE
ARMAZENAGEM DO FREEZER 109 (L), GARANTIA 12 MESES,
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA
1,87 M,LARGURA 70 CM, PROFUNDIDADE 73 CM

UND 1,00 R$ 3.125,00 R$ 3.125,00

    Total R$ 7.385,00

Fornecedor 30021-R SOMENSI SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot

7 IMPRESSORA TÉRMICA MÉTODO: TRANSFERÊNCIA TÉRMICA
DIRETA; VELOCIDADE: 250MM/S (PARA TEXTOS E
GRÁFICOS); RESOLUÇÃO: 8 PONTOS/MM (203 X 203 DPI);
DENSIDADE DO PONTO: 0,125 MM X 0,125 MM;
COMPRIMENTO: 58,76,80 AND 82,5 MM (640 DOTS/LINE)
MAXIMUM; CARACTERES POR LINHA :24, 32, 48, 64
(ESC/BEMA) OU 21, 28, 42, 56 (ESC/POS); ALIMENTAÇÃO DE
PAPEL: BOBINA INTERNA; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO:
INTERFACE PADRÃO: USB SEGUNDA INTERFACE OPCIONAL E
MODULAR: SERIAL RS-232, ETHERNET; SET DE COMANDOS:
ESC/BEMA E ESC/POS; DRIVERS: WINDOWS DLL (SEVEN 32 E
64 BITS, WINDOWS 8, POS READY 2009, POS READY 7,
WINDOWS 10) E SPOOLER FOR WINDOWS, LINUX CUPS
SPOOLER, OPOS DRIVERS, JAVA POS DRIVERS; DIMENSÕES:
150MM DE LARGURA X 218MM DE COMPRIMENTO X 146MM
DE ALTURA; PESO: 1,1 KG (PESO LÍQUIDO) / 1,2KG (PESO
BRUTO); CÓDIGO DE BARRAS: EAN-8, EAN-13, CODE 39,
CODE 93, CODE 128 (A, B AND C), ITF, CODABAR, UPC-A,

UND 2,00 R$ 730,00 R$ 1.460,00

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

UPC-E, ISBN, MSI, PLESSEY, PDF-417, QR CODE,
DATAMATRIX, MAXICODE; GARANTIA 1 ANO.

    Total R$ 1.460,00

    Total Geral R$ 29.229,00

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento a ser encaminhada pelo
Departamento de Licitações.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega deverá ser efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de

Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:
Os itens desta licitação deverão ser entregues nos seguintes locais:

- itens 04, 05 (1 unidade), 08, 10 e 12  : Escola Municipal de Ensino Fundamental 15 de Novembro – Rua Pinheiro
Machado, 397.

- itens 03, 05 (1 unidade), 06 e 11 : Escola Municipal de Educação Infantil Criança Feliz – Rua Pinheiro Machado,
463.

- item 02: Centro Administrativo Municipal – Rua Silva Jardim, 505.

- itens 01, 07 e 09: Posto de Saúde Central – Rua Silva Jardim, 161.

DO PAGAMENTO:
O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo

Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do

objeto entregue, ou juntamente com esta.
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para

pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód.

2018 8 3 10 301 212 2031 4510 333903016000000 MATERIAL DE EXPEDIENTE 2363
         MATERIAL DE CONSUMO 378
         Manutenção da Atenção

Básica à Saúde.

2018 6 2 12 361 203 1032 20 344905235000000 EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS

1497

         EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

197

         Equipamentos e Mat.
Didáticos-Pedagógicos para
o Ensino Fundamental.

2018 6 2 12 365 203 1034 20 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

2642

         EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

222

         Equipamentos e Material
Didático - Pedagógico para
Educação Infantil.

2018 6 2 12 361 203 1032 20 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

1496

         EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

197

         Equipamentos e Mat.
Didáticos-Pedagógicos para
o Ensino Fundamental.

2018 6 2 12 361 203 1032 20 344905233000000 EQUIPAMENTOS PARA
AUDIO, VIDEO E FOTO

2498

                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

                                                                       Departamento de Licitações

         EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE
197

         Equipamentos e Mat.
Didáticos-Pedagógicos para
o Ensino Fundamental.

2018 8 3 10 301 212 1044 4956 344905242000000 MOBILIARIO EM GERAL 2337
         EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE
374

         Equipamentos e Materiais
Permanentes p/ Unidades
Básicas de Saúde.

2018 6 2 12 365 203 1034 20 344905242000000 MOBILIARIO EM GERAL 1691
         EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE
222

         Equipamentos e Material
Didático - Pedagógico para
Educação Infantil.

2018 7 1 4 122 110 1007 1 344905242000000 MOBILIARIO EM GERAL 1812
         EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE
325

         Equipamentos e Materiais
Permanentes da
Administração.

2018 8 3 10 301 212 1044 4510 344905235000000 EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS

2330

         EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

380

         Equipamentos e Materiais
Permanentes p/ Unidades
Básicas de Saúde.

Nova Bassano, 27 de novembro de 2018.

                                                                                                                 IVALDO DALLA COSTA

                                                                                Prefeito Municipal